πλήρωσης διακοσίων είκοσι (220) θέσεων μονίμου προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων.  

4. Επίσης, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023, κατά τη 

συνεδρίαση της 27-09-2022 του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των 

διαδικασιών πλήρωσης εκατό πενήντα οκτώ (158) θέσεων μονίμου προσωπικού διαφόρων κλάδων 

και ειδικοτήτων.. Η κατανομή του ανωτέρω προσωπικού ανά τοπικό κατάστημα διενεργείται από το 

αρμόδιο όργανο του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.  

Σημειώνεται συμπληρωματικά ότι, με την υπ’ αριθμ.

[...]

09-2022 του τακτικού Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης :  

 δέκα (10) ατόμων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στο Θεραπευτήριο Xρονίων Παθήσεων 

Ευρυτανίας  

 Επτά (7) ατόμων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στο Κέντρο Εκπαίδευσης και 

Αποκατάστασης Τυφλών  

 διακοσίων είκοσι έξι (226) ατόμων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων σε Κέντρα Κοινωνικής 

Πρόνοιας ανά την Επικράτεια.  

3. Όσον αφορά «στις προσλήψεις μόνιμου προσωπικού για τις εκπαιδευτικές ανάγκες» για το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων ήδη υλοποιηθεί 24.786 προσλήψεις μόνιμων 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:  

1. Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./48 /4683/σχετ 6469/26-02-19 της Επιτροπής της ΠΥΣ 

33/2006, όπως ισχύει εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης τεσσάρων χιλιάδων 

πεντακοσίων (4.500) θέσεων μονίμων Εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για τις ανάγκες των σχολικών 

μονάδων και δομών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, ενώ